
２０１４年度（平成２６年度）福山市通学路合同点検実施箇所一覧表及び箇所図（２０１６年１２月末現在）

【東村小学校】

番号 点検番号 学校名 路線名 通学路の状況・危険の内容 事業主体・対策内容 対策済 備考

1 30-1 東村 市道 東村今津幹線
道路が狭い。歩道等の境がない。水路へ転落
の恐れがある。

【市】
床版工

○

2 30-2 東村 市道 東村今津幹線
歩道等の境がない。見通しが悪い。横断が困
難。

【市】
カーブミラー取替
【学校・地域等】
標示看板の設置

○

3 30-3 東村 市道 東村今津幹線
見通しが悪い。交通量が多い。大型車が頻繁
に通る。横断が困難。

【市】
区画線設置

○



5
0

29.3

34.7

28.8

53.5

42.6

戸田

山

陽

自

動

車

道

福山西ＩＣ

鳥越橋

北杉上池

間々ヶ市池

末広池

久保池

善光池

田尾子池

田尾池

道々池

鳥越二号古墳

高岩古墳

調整池

今津墓苑

戸田会館

荒神社

中津原浄水場高岩調整池

5
0

11.9

7.2

33.5

71.5

63.5

長波

今津ＰＡ

山

陽

新

幹

線

今

津

大

橋

仲間橋

東大橋

長波橋

仲間歩道橋

高岩公園橋

荒神山橋

第二松永トンネル

本

郷

川

奥戸田池

葉古池

本郷川緑地

長波古墳

本郷川今津局舎

1
0
0

19.8

22.2

38.1

31.8

26.7

17.6

14.6

25.1

尾越

立神

延江

唐

木

川

高

架

橋

唐
木
川

古屋池

尾越池

二ッ池

尾越東池

尾越下池

八幡神社

本郷ふれあいプラザ

中国物流センター

11.1

12.5

12.6

22.7

38.7

25.4

23.1

御領

原

主

要

地

方

道

府

中

松

永

線

こんにゃく橋

畳屋橋

相生橋

須

方

大

橋

荒神橋

本郷橋

森岡橋

須方池

内田池

鴫田池

渡辺池

岡森池

石井池

天神池

天神前公園

備後本郷郵便局

ＮＴＴ西日本本郷電話交換所

市営天神山住宅

本郷小学校

本郷コミュニティセンター

西消防署

今津出張所

200

229.4

197.2

上池

大濁池

宇戸山

花傳寺

1

5
0

83.7

196.5

202.8

奥上池

奥の上池

江木奥池

10
0

106.5

39.1

124.3

84.5

納屋

金毘羅橋

土

井

川

昌源寺池

墓原池

東蔵坊

光讃寺

秋葉神社

昌源寺

70.8

西藤橋

つもる池

55.7

51.6

52.1

27.8

28.4

46.6

35.5

向山

三蔵橋

三蔵池

割石池

青池

たか池

割石遊園地

福山大学

東村町民俗資料館かかしの里

192.3

2
0
0

1
5
0

100

1
0

0

103.5

53.6

65.4

168.6

190.7

195.1

88.7

宗正

木

之

迫

林

道

堂満池

吹抜下池

吹抜上池

吹抜池 新池

上池

遠部池

こも池

とびの子池

丸山池

天神社

宗政倶楽部

15
0

10
0

42.7

37.7

60.3

52.4

66.1

128.6

東村町

大谷

小原

瀬儀

江木池

古屋上池

実正池

小川池

大塚池

大畑池

持田池

小林西池

大巳貴神社

小原倶楽部

持光寺

東村ポンプ所

東村小学校

5
0

150

146.5

23.7

192.4

市

組
林
道

立

神

市頭橋

奥下池

大場山城跡

今津小学校

東村小学校

本郷小学校

7

2

1

3

縮尺  1：10000

100 50 0 100 200 300 400 500

東村小学校

LocalAdmin
スタンプ


